РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРАВДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / 0  » О £> - 2023 г. №
г. Правдинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Правдинский

муниципальный округ Калининградской области»
от 25 апреля 2023 года № 341 «Об утверждении порядка

организации питания обучающихся в муниципальных
образовательных учреждениях муниципального образования

«Правдинский муниципальный округ
Калининградской области»

В целях приведения постановления администрации муниципального
образования «Правдинский муниципальный округ Калининградской
области» от 25 апреля 2023 года № 341 «Об утверждении Порядка
организации питания обучающихся в муниципальных образовательных
учреждениях муниципального образования «Правдинский муниципальный
округ Калининградской области» в соответствие с действующим
законодательством Российской Федерации, администрация муниципального
образования «Правдинский муниципальный округ Калининградской
области» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования «Правдинский муниципальный округ Калининградской
области» от 25 апреля 2023 гола № 341 «Об утверждении порядка
организации питания обучающихся в муниципальных образовательных
учреждениях муниципального образования «Правдинский муниципальный
округ Калининградской области»:

1) Признать утратившим силу пункт 3 раздела 1 порядка
организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных
учреждениях муниципального образования «Правдинский муниципальный
округ Калининградской области»;

2) Признать утратившим силу пункт 4 раздела 1 порядка
предоставления денежной компенсации на замену продуктового набора
(сухого пайка) обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в
том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные

программы на дому в муниципальных общеобразовательных учреждениях
муниципального образования «Правдинский муниципальный округ
Калининградской области».

2. Начальнику управления образования и воспитания молодёжи
администрации муниципального образования «Правдинский муниципальный
округ Калининградской области» Т.С. Лариной обеспечить опубликование
настоящего постановления в общественно-политической газете «Верный
путь» и размещение на официальном сайте администрации муниципального
образования «Правдинский муниципальный округ Калининградской
области» в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 09 января
2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Правдинского муниципального ок]
Глава администрации

В.А. Устинов